2ª Subdefensoria Pública-Geral

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 024, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Designa extraordinariamente de forma retroativa,
o Defensor Público André Ferreira, sem prejuízo
de  suas  atribuições  originárias,  para  atuar  na
impetração  de  Habeas  Corpus  em  favor  do
acusado IAGO LUIS DE ALMEIDA GIMENEZ, o
qual  responde  à  Ação  Penal  –  Procedimento
Sumário  n.º  0000130-70.2021.8.16.0086,
convalidando-se  a  atuação  realizada  até  o
momento,  sem  prejuízo  do  regular
prosseguimento  de  eventual  ação  penal  com
patrocínio de defensores dativos da Comarca de
Guaíra-PR

O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe foram de-

legadas pelo art. 2°, VIII da Resolução DPG nº 041/2023.

RESOLVE

Art.  1º.  Designar  extraordinariamente  de  forma  retroativa,  o  Defensor  Público

ANDRÉ FERREIRA,  sem prejuízo de  suas atribuições originárias, para atuar  na

impetração  de  Habeas  Corpus  em favor  do  acusado  IAGO LUIS  DE ALMEIDA

GIMENEZ, o qual responde à Ação Penal  – Procedimento Sumário n.º 0000130-

70.2021.8.16.0086,  convalidando-se  a  atuação  realizada  até  o  momento,  sem

prejuízo  do  regular  prosseguimento  de  eventual  ação  penal  com  patrocínio  de

defensores dativos da Comarca de Guaíra-PR

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor em 18 de abril de 2023, considerando a de-

signação extraordinária retroativa.

BRUNO MÜLLER SILVA
Segundo Subdefensor Público-Geral

____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Centro Cívico – Curitiba/PR. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7300

37
8

Assinatura Qualificada realizada por: Bruno Muller Silva em 20/04/2023 17:51. Inserido ao protocolo 20.355.549-0 por: Vanessa de Albuquerque Todeschini em:
20/04/2023 16:24. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d4c95192101b3566df1b3eec5cf895e1.

37a
8

Documento: Res.242023DesignacaoextraordinariaAndreFerreiraCascavel20.355.5490VT.docxPDF.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Bruno Muller Silva em 20/04/2023 17:51.

Inserido ao protocolo 20.355.549-0 por: Vanessa de Albuquerque Todeschini em: 20/04/2023 16:24.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
d4c95192101b3566df1b3eec5cf895e1.